ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 ноября 2023 г. № 1887

О внесении изменения в постановление Правительства
Российской Федерации от 5 апреля 2022 г. № 588

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Дополнить пункт 13 Правил признания лица инвалидом,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 5 апреля 2022 г. № 588 "О признании лица инвалидом"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, № 15,
ст. 2506), абзацем следующего содержания:

"При первичном признании гражданина инвалидом группа
инвалидности без указания срока переосвидетельствования
устанавливается гражданам, имеющим дефекты и деформации,
предусмотренные пунктами 14 и (или) 15 приложения к настоящим
Правилам, вследствие военной травмы, если увечье получено
при исполнении обязанностей военной службы, или вследствие увечья
(ранения, травмы, контузии), полученного в связи с исполнением
обязанностей по контракту о пребывании в добровольческом
формировании.".

МОСКВА

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Председатель Правительства
Российской Федерации

57253Е0А69740РВ17АС000В9823Е6057
Действителен с 07.03.2023 по 30.05.2024
Владелец: Правительство Российской
Федерации М.Мишустин

У

www.invalidnost.com
Пишущая машинка
www.invalidnost.com